
PORTARIA Nº 

CRC-CE – 020/2016 

 

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO ESTADUAL DA MULHER 

CONTABILISTA os seguintes membros:  

 

FRANCISCA TATIANA BRAGA ALVES – COORDENADORA 

KARLA DANIELLY DOS S. DE SOUZA OLIVEIRA - SECRETÁRIA 

RAFAELA GOMES PINHEIRO 

SOLANIA PESSOA VERAS  

MARCIA MARIA MACHADO FREITAS  

JACINTA ROCHA DA SILVA  

ORENIVA PATRICIA DOS SANTOS ALVES  

FERNANDA DE SOUSA NASCIMENTO  - Rep. em Camocim 

EDILEUZA TAVARES  

LIGIA BASTOS BEZERRA BRAGA 

IVANIZA BEZERRA TAVARES 

CLEIDNILCE ALVES MEDEIROS DA PONTE – Rep. em Sobral 

IRISNEIDE CAMPELO DE MESQUITA – Rep. em Crateus 

ADRIANA VASCONCELOS CARNEIRO DOS SANTOS 

SAMARA DA COSRA FACUNDO – Rep. em Juazeiro do Norte 
 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estimular o 

compromisso da mulher contabilista nas entidades e na vida política e sócio-cultural. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 



 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 17 de fevereiro de 2016. 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


